
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gravina in Puglia, fa fede la data del protocollo 

 

       ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

CUP: J83D21001440007 

CUP: J83D21001460007 

OGGETTO:  Graduatoria provvisoria TUTOR PROGETTO PON/FSE: “Comunità in relazione” Cod.  

10.1.1A FSE PON-PU-2021-338 - “Insieme per traguardi condivisi” - 10.2.2A FSE PON-PU-

2021-378 nell’ambito del P.O.N. “Per la Scuola–Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-20 - Avviso pubblico prot. n. Avviso Prot. n. AOODGEFID - 9707 del 27/4/2021 
 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 

Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale 

Europeo – Programmazione 2014-2020; 

VISTO l'avviso pubblico 9707/21 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza COVID-19"  
 Obiettivo Specifico 10.1. – Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
 Obiettivo Specifico 10.2 -  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

✔  Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità"; 

- Sotto azione 10.1.1A" Interventi per la riduzione della dispersione 

scolastica e per il successo scolastico degli studenti"; 

✔  Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base" 

- Sotto Azione 10.2.2A " Competenze di base"; 

VISTA           la Nota del Ministero dell’Istruzione  prot. n. AOODPIT/ 643 del 27 aprile 2021 - 

Piano scuola estate 2021- Un ponte per il nuovo inizio; 

VISTO           Avviso PON- FSE prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 -Apprendimento e  

                        socialità; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 17 maggio 2021, con cui è stata approvata 

la proposta progettuale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 19 maggio 2021, con cui è stata approvata 

la proposta e con la quale sono stati approvati le griglie di valutazione e il regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO il piano n. 16228 inoltrato da questo Istituto in data 21/05/2021; 

VISTO           il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/16991 del 25/05/2021 di 

pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

Istituto Comprensivo 

“S. G. Bosco-Benedetto XIII-Poggiorsini”  
 

70024 Gravina in Puglia - Corso Vittorio Emanuele, 32/34 

Tel. - Fax 080-322-1229 

www.scuolasgboscogravina.it  

C.F. 82014660722 

baic88100c@istruzione.it – baic88100c@pec.istruzione.it  

 

http://www.scuolasgboscogravina.it/
mailto:baic88100c@istruzione.it
mailto:baic88100c@pec.istruzione.it


2 
 

VISTA              la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 

di pubblicazione della graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID /17520 del 04/06/2021 
con la quale vengono autorizzati i progetti (codice progetto 1051529); 

VISTA          Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot.n. AOOODRPU/15214 del 

07/06/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 con la quale 

vengono autorizzati i progetti di questo istituto: 

✔  “Comunità in rel-azione”, cod. 10.1.1A- FSE PON-PU-2021-338 

✔   “Insieme per traguardi condivisi”, cod. 10.2.2A -FSE PON-PU-2021-378 

VISTI  i decreti del Dirigente Scolastico prot. n. 2022 04 del 08/06/2021, relativi alla formale 

assunzione, nel programma annuale 2021 di questa Istituzione Scolastica, dell’Entrata 

Finalizzata di € 60.984,00, suddivisa rispettivamente in: cod. 10.1.1A “Comunità in 

rel-azione” per € 15.246,00; cod. 10.2.2A “Insieme per traguardi condivisi” per € 

45.738,00, finanziata dai Fondi Strutturali Europei PON “Per la Scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-20, per la realizzazione dei Progetti in epigrafe; 

VISTO       il D.I. n.129 del 28/8/201, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO      il D.L. n. 165 del 30.03.2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO     il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti e ss.mm. e ii.; 

VISTI     i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

VISTA     la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale.  Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot.  n. 24862 del 

29/09/2017; 

LETTA  la nota Prot. AOODGEFID n. 1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per         

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO       l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

ESAMINATE e VALUTATE le 5 istanze pervenute in tempo utile (una per ogni modulo previsto). 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line della seguente graduatoria provvisoria per 

l’individuazione di n. 5 esperti per la realizzazione del progetto  PON “Comunità in relazione” 

10.1.1A FSE PON-PU-2021-338 - “Insieme per traguardi condivisi” 10.2.2A FSE PON-PU-

2021-37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PON “Comunità in relazione” 10.1.1A FSE PON-PU-2021-338 

 

 

 

 

               

 

 

 

NATURA 2.0 
 

 

Nome e Cognome 

a
1

 la
u

rea
 m

a
g

istra
le

 v
ec

ch
io

 o
rd

 

a
2

  la
u

rea
 trien

n
a

le
 

a
3

 d
ip

lo
m

a
 a

ttin
en

te 

a
4

 d
o

tto
ra

to
 rice

rc
a

  

a
5

 m
a

ster
  ii liv

ello
  

a
6

  m
a

ster
 i liv

ello
  

b
1

 co
m

p
eten

ze
 i.c

.t. 

b
2

  co
m

. lin
g

u
istich

e  c1
 –

  

b
3

  co
m

. lin
g

u
istich

e b
2

  

b
4

  co
m

.lin
g

u
istich

e  b
1

  

c1
 a

lb
o

 p
ro

fessio
n

a
le

 

c2
  esp

er
ien

ze d
o

ce
n

za
  

c3
 esp

er
to

 1
° ciclo

 

c4
  esp

erien
ze

  in
 co

rsi p
o

n
 

c5
 esp

er
ien

ze d
i tu

to
r d

 a
u

la
  p

o
n

 

C
6

 esp
er

ien
ze d

i fa
c./v

a
l. 

C
7

esp
er

ien
za

 co
o

rd
in

a
to

re
 p

o
n

 

C
8

 p
ro

g
ettista

 fesr
 

C
9

 in
ca

ico
 co

lla
u

d
a

to
re

 

C
1

0
  co

n
o

sce
n

ze a
rg

o
m

en
to

 

C
1

1
 P

ro
g

etto
 

TOTALE 

Puzziferri Claudia        3         

     3 

UN TUFFO NEI GIOCHI 

 

 

Nome e Cognome 
a

1
 la

u
rea

 m
a
g

istra
le v

ec
ch

io
 o

rd
 

a
2

  la
u

rea
 trien

n
a

le
 

a
3

 d
ip

lo
m

a
 a

ttin
en

te 

a
4

 d
o

tto
ra

to
 rice

rc
a

  

a
5

 m
a

ster
  ii liv

ello
  

a
6

  m
a

ster
 i liv

ello
  

b
1

 co
m

p
eten

ze
 i.c

.t. 

b
2

  co
m

. lin
g

u
istich

e  c1
 –

  

b
3

  co
m

. lin
g

u
istich

e b
2

  

b
4

  co
m

.lin
g

u
istich

e  b
1

  

c1
 a

lb
o

 p
ro

fessio
n

a
le

 

c2
  esp

er
ien

ze d
o

ce
n

za
  

c3
 esp

er
to

 1
° ciclo

 

c4
 esp

erien
ze

 in
 co

rsi p
o

n
 

c5
 esp

er
ien

ze d
i tu

to
r d

 a
u

la
  p

o
n

 

C
6

 esp
er

ien
ze d

i fa
c./v

a
l. 

C
7

esp
er

ien
za

 co
o

rd
in

a
to

re
 p

o
n

 

C
8

 p
ro

g
ettista

 fesr
 

C
9

 in
ca

ico
 co

lla
u

d
a

to
re 

C
1

0
  co

n
o

sce
n

ze a
rg

o
m

en
to

 

C
1

1
 P

ro
g

etto
 

TOTALE 

Teresa Piizzi       3      2 3   
     8 

SPORT E NATURA 

 

 

Nome e Cognome 

a
1

 la
u

rea
 m

a
g

istra
le v

ec
ch

io
 o

rd
 

a
2

  la
u

rea
 trien

n
a

le
 

a
3

 d
ip

lo
m

a
 a

ttin
en

te 

a
4

 d
o

tto
ra

to
 rice

rc
a

  

a
5

 m
a

ster
  ii liv

ello
  

a
6

  m
a

ster
 i liv

ello
  

b
1

 co
m

p
eten

ze
 i.c

.t. 

b
2

  co
m

. lin
g

u
istich

e  c1
 –

  

b
3

  co
m

. lin
g

u
istich

e b
2

  

b
4

  co
m

.lin
g

u
istich

e  b
1

  

c1
 a

lb
o

 p
ro

fessio
n

a
le

 

c2
  esp

er
ien

ze d
o

ce
n

za
  

c3
 esp

er
to

 1
° ciclo

 

c4
  esp

erien
ze

  in
 co

rsi p
o

n
 

c5
 esp

er
ien

ze d
i tu

to
r d

 a
u

la
  p

o
n

 

C
6

 esp
er

ien
ze d

i fa
c./v

a
l. 

C
7

esp
er

ien
za

 co
o

rd
in

a
to

re
 p

o
n

 

C
8

 p
ro

g
ettista

 fesr
 

C
9

 in
ca

ico
 co

lla
u

d
a

to
re 

C
1

0
  co

n
o

sce
n

ze a
rg

o
m

en
to

 

C
1

1
 P

ro
g

etto
 

TOTALE 

Spano Giacomo       3     3  1   2     9 



4 
 

 “Insieme per traguardi condivisi” 10.2.2A FSE PON-PU-2021-37 

 

Avverso il presente provvedimento, pubblicato in data odierna, è ammesso ricorso da presentare 

al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro le ore 12:00 del giorno 20/06/2021. Trascorso tale 

termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria si intende definitiva. 
  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Antonia Masserio 
                 Firma autografa omessa,  

            ai sensi dell’art. 3 comma2 D.L.vo 3 

 

ARTE E COMUNICAZIONE 

 

 

Nome e Cognome 

a
1

 la
u

rea
 m

a
g

istra
le v

ec
ch

io
 o

rd
 

a
2

  la
u

rea
 trien

n
a

le
 

a
3

 d
ip

lo
m

a
 a

ttin
en

te 

a
4

 d
o

tto
ra

to
 rice

rc
a

  

a
5

 m
a

ster
  ii liv

ello
  

a
6

  m
a

ster
 i liv

ello
  

b
1

 co
m

p
eten

ze
 i.c

.t. 

b
2

  co
m

. lin
g

u
istich

e  c1
 –

  

b
3

  co
m

. lin
g

u
istich

e b
2

  

b
4

  co
m

.lin
g

u
istich

e  b
1

  

c1
 a

lb
o

 p
ro

fessio
n

a
le

 

c2
  esp

er
ien

ze d
o

ce
n

za
  

c3
 esp

er
to

 1
° ciclo

 

c4
  esp

erien
ze

  in
 co

rsi p
o

n
 

c5
 esp

er
ien

ze d
i tu

to
r d

 a
u

la
  p

o
n

 

C
6

 esp
er

ien
ze d

i fa
c./v

a
l. 

C
7

esp
er

ien
za

 co
o

rd
in

a
to

re
 p

o
n

 

C
8

 p
ro

g
ettista

 fesr
 

C
9

 in
ca

ico
 co

lla
u

d
a

to
re

 

C
1

0
  co

n
o

sce
n

ze a
rg

o
m

en
to

 

C
1

1
 P

ro
g

etto
 

TOTALE 
 
 

Piarulli Caterina             2 4   
 
1 

     
7 

IL LINGUAGGIO DEL TEATRO 

 

 

Nome e Cognome 

a
1

 la
u

rea
 m

a
g

istra
le v

ec
ch

io
 o

rd
 

a
2

  la
u

rea
 trien

n
a

le
 

a
3

 d
ip

lo
m

a
 a

ttin
en

te 

a
4

 d
o

tto
ra

to
 rice

rc
a

  

a
5

 m
a

ster
  ii liv

ello
  

a
6

  m
a

ster
 i liv

ello
  

b
1

 co
m

p
eten

ze
 i.c

.t. 

b
2

  co
m

. lin
g

u
istich

e  c1
 –

  

b
3

  co
m

. lin
g

u
istich

e b
2

  

b
4

  co
m

.lin
g

u
istich

e  b
1

  

c1
 a

lb
o

 p
ro

fessio
n

a
le

 

c2
  esp

er
ien

ze d
o

ce
n

za
  

c3
 esp

er
to

 1
° ciclo

 

c4
  esp

erien
ze

  in
 co

rsi p
o

n
 

c5
 esp

er
ien

ze d
i tu

to
r d

 a
u

la
  p

o
n

 

C
6

 esp
er

ien
ze d

i fa
c./v

a
l. 

C
7

esp
er

ien
za

 co
o

rd
in

a
to

re
 p

o
n

 

C
8

 p
ro

g
ettista

 fesr
 

C
9

 in
ca

ico
 co

lla
u

d
a

to
re 

C
1

0
  co

n
o

sce
n

ze a
rg

o
m

en
to

 

C
1

1
 P

ro
g

etto
 

TOTALE 

Berlino Rossella       3  2 1    2   
      

8 


